Innocenzo VI, destinatario della proposta, non si limita ad una risposta entusiasta¹⁰⁵ (21 luglio 1356) e provvede dopo pochi giorni (31 luglio) a concedere formalmente al suo legato, Pietro Tommaso vescovo di Lipari e Patti¹⁰⁶, facoltà di assolvere eretici, scismatici, sia religiosi sia laici, dai loro errori previa abiura¹⁰⁷. L'attività di Innocenzo prosegue quindi con un tentativo di contatto diretto con il patriarca Callisto. Il Papa infatti spedisce il 18 agosto 1356 una lettera nella quale rivela il suo *gaudium super implicita abiuratione schismatis a parte imperatoris Graecorum patriarchie istorum [...] eique suos nuntios commendat*. Innocenzo, certo della sincera conversione di Giovanni V¹⁰⁸, richiede, a seguito di una precedente lettera per la quale non ha ricevuto risposta, a Callisto di abiurare la sua fede:

Ut ergo fidei et credulitati nostrae testis accedat exhibitio operis et probatio veritatis, discretionem tuam monemus, requirimus et hortamur in domino, illam attente rogantes tibi que tuae salutis intuitu expressius iniungentes, quatenus prudenter considerans, quantis illa civium supernorum anima gaudiis exultabunt, in tua et ipsius imperatoris ac numerosae multitudinis Graecorum conversione, quam, Deo propitio, consequi credimus et speramus, quando Dei angelis super uno peccatore agente poenitentiam maius quam supra nonagintanovem iustos, qui non egent poenitentia, esse gaudium evangelica veritas attestatur, huiusmodi salutare opus, praestante Deo, feliciter inchoatum, usque ad eius felicem exitum, quod pius et misericors dignetur ipse concedere, operosis et efficacibus assidue studiis prosequaris.

Non vi è traccia nei registri patriarcali né di questa né della lettera precedente, per la quale Innocenzo si augura che si sia verificato un problema di trasmissione e non un volontario rifiuto di redigerla¹⁰⁹. Anche per noi rimane il mistero della sorte di questa

¹⁰⁵ Cfr. TÀUTU 1961, n° 84a, p. 156: In quorum lectione melliflua et placido auditu verborum, tanto Nos et frates nostri, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, aliique Praelati, exultavimus gaudio [...]. Exultavimus siquidem in tuo diu desiderato et expectato reditu ad ipsius Ecclesiae unitatem.

¹⁰⁶ Notizia in *PLP* 7799.

¹⁰⁷ Cfr. TÀUTU 1961, n° 85, pp. 158-159: absolvente hac vice auctoritate nostra, iuxta formam Ecclesiae, omnes et singulos haereticos et schisamticos in dictis partibus consistentes, tam clericos quam laicos, cuiuscumque dignitatis, status, ordinis vel conditionis existant, etiam si pontificali aut regia vel alia quavis praefulgeat dignitate, qui, haeretica pravitate deposita, ad veritatem catholicae fidei ac Sanctae Matris Ecclesiae unitatem redire et eidem Ecclesiae reintegrari voluerint, ab ominibus et singulis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque sententiis tque poenis, tam ab homine quam a iure occasione prolatis, quas propter haeresim et schisma ipsorum aut eorum recognoverint et etiam abiuraverint et huiusmodi absolutionem devote petierint aliaque fecerint quae tibi pro ipsorum animarum salute visa fuerint expedire.